158-159). Belli başlı eserleri şunlardır: Ha
dis. 1. et-Ta'li~u '1-mümecced 'alô Mu
vatta'i'l-İmfım Mubammed. İmam Mil
lik'in e1-Muvatta'ının Muhammed b. Ha
san eş-Şeybani rivayetinin şerhidir (Lek
nev 1297, 1306 [taşbaskıJ, 1346; nşr. Takıy
yüddin en-Nedvl, 1-111. Dımaşk 1412/1991).
Z. er-Ret' ve 't-tekmil fi'1-cerb ve't-ta'dil.
Cerh ve ta'dll konusundaki belli başlı ya
nılgıları ortaya koyan eser Leknevl'nin
sağlığında Mizanü '1-i'tidal'in eki olarak
yayımianmış (Leknev 1301/1884, 1309).
daha sonra Abdülfettah Ebu Gudde'nin
tahkikiyle neşredilmiş (Hal ep 1383/1 963;
Beyrut 1388/1968). Ebil Gudde3. baskıdan
itibaren ( Beyrut 1407 / 1987) esere hacmin
den daha geniş dipnotlar eklemiştir. 3. e1-
Aşarü '1-merfu'a fi'1-al].bari'1-mevzu'a.
Adı bazı kaynaklarda yanlış olarake1-En
vdrü '1-merta'a şeklinde kaydedilen eser
(Kehhale, XI. 235; Abdülhay el-Kettan i, ll.
729). belirli gün ve gecelerde kılınması
tavsiye edilen nafile namaziara dair mev
zil olduğunda ittifak veya ihtilaf edilen
rivayetleri bir araya getirmektedir (Lek
nev 1304; nşr. M. Said BesyGnl Zağ lGl,

Beyrut 1405/1 984). 4. el-Ecvibetü'J-faii
Ja*. Hadis meselelerine dair kendisine so
rulan on sorunun cevabını ihtiva etmek
tedir (nşr. Abdü lfett.3h E bO Gudde, Hal ep
1384/ 1964) . S. Ijayrü'l-l].aber ii e~ani
l].ayri'l-beşer. Ezan konusunda sorulan
sorulara cevap vermek ve bu husustaki
hadislerin sıhhat durumunu açıklamak
üzere yazılmış bir risale olup Mecmu'a
tü'r-resa'ili's-sitte içinde yayımlanmıştır
( Leknev 1303, 1323). 6. Şerbu'l-lfışni'l
başin. İbnü'I-Cezerl'ye ait eserin şerhidir
(Leknev 1278, 1306; Mekke 1304. 1307). 7.
Z:aferü '1-emani ii Mul].taşari'l-Cürca
ni. Seyyid Şerif ei-Cürcanl'nin el-Mul].ta
şar ii uşuli'l-badiş (ed·Dfbacü '1-mil?heb)
adlı eserinin şerhidir (Leknev 1304; nşr.
Takıyyüddin en-Nedvl, Dubai 1415/1995;
nşr. Abdülfettah E bO Gudde, Beyrut 1416).
Leknev'i ayrıca İbnü's-Salah eş-Şehrezil
rl'nin 'UJQmü '1-badiş'ini Mu~addirnetü
İbni's-Şalôb adıyla neşretmiştir (Leknev
1304 ı taşbaskı i)

Fıkıh. 1. 'Umdetü'r-ri'aye ii balli Şer
bi'l-Vi~aye.

en-Nafi'u '1-kebir Jim en yu
ta1i'u'l-Cami'a'ş-şagir. İmam Muham
med'in e1-Carni'u 's-sag"ir'inden kolayca
faydalanılması için kaleme alınan eserde
şahıslar, eserler ve fakihlerin tabakaları
hakkında bilgi verilmiştir ( el-Cami'u 'ş-şa
giriçinde, Leknev 1303, 1323;Mecmii'atü'r
resa'ili's-sitte içinde, Beyrut 1406/1986).
LekneVı'nin aynı kitap üzerinde bir de hii
şiyesi bulunmaktadır (Leknev 1291 ). 4. e1-
Leta'ifü '1-müstabsene bi-cem 'i ]].u tabi ·
şühuri's-sene. Cuma hutbeleri ve vaaz
ları sırasında yapılan hataların düzeltil
mesi için kaleme alınmış olup ayrıca her
ay için beşer hutbenin yer aldığı bir eser
dir (Leknev 1311 ). S. Ta'1i~'a1e'ş-Şerifiy
ye şerbi's-Siraciyye. Muhammed b. Mu
hammed es-Secavendl'nin el-Ferô.'izü's
Sirô.ciyye'si üzerine Seyyid Şerif ei-Cür
can'i'nin yazdığı şerhin haşiyesidir (Leknev
1284). 6. Gayetü'1-ma~aı iima yete'al
la~u bi'n-ni'al. Bizzat müellifin eser üze
rine kaleme aldığı z;aterü'l-enfa1 adlı ha
şiyesiyle birlikte yayımlanmıştır (Leknev
1305). 7. Tedvirü'1-felek ii buşuli'l-ce
ma'ati bi'l-cinni ve 'I-melek ( Leknev
1304 ). B. et-Tab~i~u'l-'acib fi't-teşvib
(Leknev 1291/1874, 1304) . 9. İbkô.mü'l
~antara ii abkô.mi'l-besmele (Leknev
1305) 10. İfô.detü'l-l].ayr fi'1-istivô.k bi
sivaki'1-gayr ( Leknev 1 304). 11. Ak a
mü' n-nefô.'is ii edô.'i'1-e~kdr bi-lisani'l
Faris (Mecmii'atü 'r-resa'ili'l-l].ams içinde,
Leknev 1303). 1Z. İ~iimetü'1-bücce 'alô
enne'l-ikşar fi't-te'abbüd leyse bi-bid'a
(Leknev 1291, 1337; nşr. Abdülfettah EbG
Gudde, H alep 1966, 141 0/1990; nşr. Mu
hammed NO reddin MerbG Bencar el-Mek
ki, Kah i re 1415/1994). 13. el-İfşô.b 'an şe
hô.deti'1-mer'e fi'l-irc;J.ô.' (Mecmii'atü 'r-re
sa'ili's-seb' içinde, Leknev 1299, 131 0) . 14.

İmamü'l-kelfım iima yete'alla]su bi'I
Jsıra'ati J].alte'l-imam. Müellifin Gayşü'l
gamam adlı ta'likiyle birlikte Leknev'de
(ı 304) ve Osman Cum'a Zamlriyye tara
fından Cidde'de (ı 4 ı 1/1991) yayımlan
mıştır.

li] İBRAHiM HATİBOGLU

LEMMT
(ı.::.ıWıJ)

Fahreddin-i lraki'nin
(ö. 688/1289)

tasavvufa dair Farsça eseri
(bk. FAHREDDiN-i IRAKİ).

LEMEzAT
( ı.::.ıua...ı)

CemaJeddin Hulvi'nin
(ö. 1064/1654)

Halveti şeyhlerinin
biyografisine dair eseri.

_j

Tam adı Lemezat-ı Hulviyye ez Le
medt-ı Ulviyye'dir. Müellif eserin mu
kaddimesinde salih kimselerin anıldığı
yere rahmet ineceğini, şeyhlerin hayat
hikayesini kaleme almakla hem kendisi
nin hem okuyucuların bu rahmetten ya
rarlanacağını umarak kitabı 1 O 18 ( 1609)
yılında 1.